Camara Municipal de Banabuiu

“ O caminho se faz no caminhar”

PROCESSO DE PAGAMENTO

Rua Raimundo Dias, S/N - Centro - Banabuil-CE - CEP: 63.960-000 - Fone: (88) 3426.1211



Estado do Ceara
foiubuil  Municipio: Banabuid Empenho N° : 30100002
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emiss&o. ..: 30/10/2017

Caracteristica : Ordinario
Licitacdo....

Ol’gaO.... 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

U Orc.... 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

FUI’]QéO... 01 - Legislativa

SubFungdo 031 - Acdo Legislativa

Progl’ama. 0001 - MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
PA ... 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Natureza. 33901400 - Diarias - Civil

F Recurso 01.01.01 - Recursos Ordinarios

Demonstrativo do Saldo da Dotacao
Demonstrativo do Saldo da Dotagéo

Ficha Elemento Saldo Anterior (R$) Valor Elemento (R$) Saldo Atual (R$)
6 3.3.90.14.00 17.790,00 300,00 17.490,00
Credor.. JOSANIAS DE OLIVEIRA
Endereco SITIO MALHADA GRANDE
C.N.P.J. / C.P.F

029.075.596-48

Historico do empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A CONCECAO DE 01(UMA) DIARIA EM FAVOR DO VEREADOR, SR.
JOSANIAS DE OLIVEIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS A COMPARECER A SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA
FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE DO ESTADO DO CEARA PARA TRATAL DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO
MUNICIP10 DE BANABUIU.

Autorizamos o fornecimento ou execucdo dos servigos, obedecidas as condigcles
e especificacOes desta Nota de empenho. Aos 30 de Outubro de 2017



NOTA DE LIQUIDACAO N° 00000599

Estado do Ceara
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emissdo....:
CAMARA MUNICIPAL

EMPENHO ORIGINAL

Neta de Empenho....: 30100002 Valor do Empenho...: R$ 300,00 Anulado:

Data do Empenho....: 30/10/2017 Modalidade........ : Ordinario

Credor..: JOSANIAS DE OLIVEIRA

Endereco : SITIO MALHADA GRANDE, DIST DE RINARE, Banabuiu-CE
ICPF: 029.075 596-48 CGF: NIT/PASEP: Fone:

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA
01 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

0101 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Acéo Legislativa

01/11/2017

R$ 0,00

0001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 2001 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PODE

3.3.90.14.00 Diarias - Civil

DADOS DA LIQUIDACAO
~lor LIQUIDADO....: R$ 300,00

Informacdes da Nota Fiscal:

Tipo da Liquidagdo............... Sem Nota Fiscal
Tipo de Nota Fiscal..............

Sub-Tipo da Nota Fiscal.........

N° da Nota Fiscal................

Namero dos Formularios......__._..

Emissdo da Nota......cuceucuenn-.. 0

Data Limite para Expedic&do...... 0

Série da Nota..... ..o cuoanaan.

Ns Série Selo de Autenticidade...

Informacbes da Nota Fiscal Eletrodnica:
N® do Protocolo de Autorizacao. ..:
Chave de AcessO....... ... ... -. :
Chave de Verificacdo.............:

_aformagbes do Empenho / Dotacao:
Fcnte de Recursos................ : 1 - Orcamentario
Tipo de Crédito..... .. ... ........ : 010101 - Recursos Ordinarios



ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

NOTA DE PAGAMENTO N° 01110004 11/017

Orcamentario

01 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
0101 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Acéo Legislativa
0001 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 2001 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO PODE

3.3.90.14.00 Diarias - Civil

N° do Emp. Data do Emp. Modalidade do Emp. Valor do Emp. N° da Licitacdo / Modalidade
30100002 30/10/2017 Ordinéario 300,00 /

Credor..: JOSANIAS DE OLIVEIRA
Endereco: SITIO MALHADA GRANDE, DIST DE RINARE, Banabuiu-CE

GPF: 029.075.596-48 CGF: NIT/PASEP: Fone:
Agéncia: Conta :
Processo Data Saldo Anterior R$ Vir deste Pgto R$ Saldo Disponivel R$
110004 101/11/2017 300 00 Soo 00 0 00
Conta Financeira Tipo Doc. N° Documento Valor Pgto R$
B .B 18 .152-8 ( CM BANABUIU Outros 858112 300 00

PAGAMENTO DE 01(UMA) DIARIA EM FAVOR DO VEREADOR, SR. JOSANIAS DE OLIVEIRA, PARA CUSTEAR
DESPESAS A COMPARECER A SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA FUNDAGAO NACIONAL DE SAUDE DO



"O Caminho Se Faz No Caminhar."

Portaria N° 258 /2017.

O Presidente da Camara Municipal de Banabuil, no uso das atribuicfes
legais.

Resolve:

Conceder 01 (uma) diaria com destino a cidade de Fortaleza-Ce, no valor
de R$300,00 (Trezentos Reais), ao Vereador da Camara Municipal de
Banabuil Josanias de Oliveira, no dia 31 de Outubro de 2017. O mesmo
estard presente na sede da Superintendéncia Estadual da Fundacgédo
Nacional de Saude do Estado do Ceara, para tratar de assuntos
relacionados aos convénios do municipio de Banabuiu.

Registra-se e Cumpra-se,

Sala da Camara Municipal de Banabuil, 30 de Outubro de 2017.

Ison Fernandes da Silva
Presidente

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiu - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 |Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br


http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br

Céamara Municipal <e
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SOLICITACAO DE DIARIA

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Banabuiu.

Banabuil-Ce, 30 de Outubro de 2017.

Venho Por meio de esta solicitar de Vossa Exceléncia, a liberacdo de
uma diaria para 0 dia 31 de Outubro de 2017, para que eu possa me
deslocar ate a cidade de Fortaleza-Ce, para comparecer na sede da
Superintendéncia Estadual da Fundacdo Nacional de Saude do Estado
do Ceard, para tratar de assuntos relacionados aos convénios do
municipio de Banabuiu.

“Assim sendo, serve a diaria para indenizar despesa do servidor ou do
agente politico que se deslogue em carater eventual, da sede de seu
servico para qualquer outro ponto do territério nacional.”

Assegurado pelo Art. 260 da Lei Organica e Art. 180 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente,

Josanias de Oliveira
Vereador

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuil - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 |Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br
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Ministério do Saude
y Fundacdo Nacional de Saude

Superintendéncia Estadual do Ceara
Gabinete do Superintendente

DECLARACADO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor josanias de Oliveira ,
inscrito no CPF/MF nQ 02907559648, na qualidade de Vereador de Banabuiu -
Ce, compareceu na sede da Superintendéncia Estadual da Fundacdo Nacional
de Saude do Estado do Ceara, no dia 31 de outubro de 2017, para tratar de

assuntos relacionados aos Convénio daquela municipalidade.

outubro de 2017.

Superintendente Estadual da FUNASA/SUEST-CE



i pe)
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Senhor Presidente:

Solicito autorizagéo para a despesa abaixo especificada:
R$ 300,00 (Trezentos Reais).

HISTORICO: Pag. Ref. Conforme Portaria Anexa.

FORMA DE PAGAMENTO

Valor Bruto: 300,00 Banco do Brasil S/A
INSS CI/C 18.152-8
1.S.S Cheque n° 858112

Valor Liquido: 300,00

RECIBO
RECEBI (EMOS) da Camara Municipal de Banabuil, Estado do Ceara, o valor
de R$ 300,00 (Trezentos Reais), constante do processo de pagamento pelo qual
dou quitacgéo.

Banabuiu-Ce, 01 de Novembro de 2017.

Nome: Josanias de Oliveira.
END: Sitio Malhada Grande, Distrito Rinaré, Banabuiu-Ce.
CPF: 029.075.596-48.

Certifico que o0s servicos ou materiais constantes deste processo foram
empregados em proveito deste municipio.

jlson Fernandés da Silva
Presidente

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuil - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 |Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br
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